habere poterint ea esse debeant Moadinis. Et si forte Moadini vellent armare vassa sua

vel ligna pro capiendis dictis malefactoribus, teneantur Januenses similiter armare et

esse cum Moadinis similiter ad capiendum dictos malefactores.

Cf. l'art. 14du traité vénitiende 1251.

» Cettedispositionn'était qu'implicitementrenferméedans le traité de 1250.

• Onn'admettait pas le droit de bris, maison ne voulaitpas que les naufragéspussentprofiterdu

cas de sinistre pour faire acte de commercedans les lieux autres que.ceux où ils avaient le droit

d'aborderhabituellement(cf.art. 1); c'estceque signifientles mots Sine eo quod aliquidvendant

vel emant.

Cet articleet le précédentsont reproduitstextuellementdu traité de 1250.

» Cf. le traité génoisde 1236,art. 17.
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22. Item, si aliquis, qui non sit Januensis, iverit in navibus Januensium, et sit de

illis qui habeant pacem cum Moadinis, solvat drictum eodem modo ut Januenses; si

vero non habuerit pacem cum Moadinis, sit defidatus in personis et rébus ad voluntatem

Moadinorum

23. Item, si necesse esset navis Moadinis sive dicte régi pro transferendis rebus

suis, debent Januenses eis concedere terciam partem navium qui essent in portu

eoram, videlicet ipso rege yel ipsis Moadinis dantibus et solventibus illis quibus dicte

naves essent convenientem naulum sicut inter se concordabunt; salvo tamen quod non

detineatur aliqua navis honusta vel incepta honerari Et si naulizaverint naves Januensium

pro certa quantitate et non poterint habere totum honus, nichilôminus debeant habere

totum naulum de eo quod eis fuerint conventatum ex quo inceperit honerari 2.

24. Item, teneantnr Januenses qui armabunt Janue vel in ejus districtu nonoffendere

in portu sive in portis Moadinorum vel dicti regis.

25. Item, si galee dicti regis sive Moadinorum invenerint Januenses in navibus vel

lignis, non offendent eis in personis vel rebus.

Predictam autem pacem dicte partes modo et forma prescripta aprobaverunt,

ratificaverunt et confirmaverunt duraturam hinc ad annos decem proxime venturos

prout retraxit et torcimanavit michi notario infrascripto, Michael de Viali, torcimanus

ad predictà, de arabico in latinum, presentibus testibus Bonanato de Facio, consule

Januensium in Tunexi et Muso Cibo. Et etiam interfuerunt ad predicta testes Sarraceni

El Casem, El ben Ali [etc.].

Actum Tunexi, in palatio dicti domini Miramamolini, anno Dominice Nativitatis

millesimo ducentesimo septuagessimo secundo indicione quinta decima die

vi° Novembris, inter tertiam et nonam.

Ego Francischus de Seguembaldo, sacri imperii notarius, rogatus, scripsi.

XI.

1287, 9 juin. A Tunis.

Conventionentre Lucheto Pignoli, ambassadeurde la république de Gênes, et les commissaires

nomméspar le roi de Tunis, pour satisfaireaux réclamationsde divers marchandsgénois qui

faisaientle commerceavecTunis. Extraits.

Turin. Archives du royaume. Genova. TraUati e materie politiche. Orig. en parchemin.

In nomine Domini, amen.

Accessit in tempore milleximi istius instrumenti ad altam presentiam Tunexis, tran-

quilet eam Deus! presentiam dominatoris nostri, et domini nostri el-Calife, el-Imem,

el-Mostenser Bille, el-Moaier, Biennesserille, Miramamorini, Ebo-Afs Ebini Lomara

Les quatre articlesprécédentsne diffèrentpresqueen rien de la rédactionde 1250.

Cf.le traité de 1236, art. 9.
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Rassidi, roboret eos Deus cum auxilio suo et adminiculetur ipsis cum adjutorio suo, et
perpetuet regnum suum et faciat durare Sarracenis benediccionem suam! Luchetus
Pignolus, Januensis, accedens in tempore milleximi istius instrumenti ex parte domini
Enrici Bruxamuntia, potestatis Janue, et ex parte dominorum capitaneorum Oberti
Spinule et Conradi Aurie, et ex parte ancianorum et consiliariorum comunis et populi
Janue, petens et requirens confirmacionem de omni eo quod continetur in instrumento
pacis Jacobi Aurie, et petens pro communi eorum et aliquibus mercatoribus debita
apud duganam alte presentie, tranquilet eam Deus! et petens quod dixit quod accidit
aliquibus Januensibus ex parte aliquorum Pissanorum in aliquibus portibus alte pre-
sencie, exaltet Deus candelabrum suum et renovet lumina sua! Et dixit dictus nuncius
quod commune Janue precepit ei petere has peticiones, et hostendidit litteram ex' parte
ipsorum continentem adventum dicti nuncii, et petendi debita et damna; et hostendidit
instrumentum ex parte ipsorum, continens, prout vidimus et legimus, procuratio [nem]
communis in dictum nuncium. Et dictum instrumentum est scriptum manu notarii
Ugolini Scarpa. Et nomina testium Loysus Calvus, Lanfrancus de Vallario, Gabriel
Caplata; et interfuerunt ad hoc de fratribus minoribus frater Pelegrus, frater Ber-
nardus et de mercatoribus januensibus Bonifacius Imbriachus, Bonavinus filius
Facioli, Johanninus Grillus, Opecinus Panzanus, Leonardus de Singembaldo, Paschalis
de Faciolo, Marinus de Minula; et de mercatoribus Venetiarum Marcus Cayrosus et
Franciscus Julianus; et de Catalafiis consul eorum Petrus Cabritus, et de mercatoribus
eorum Ferreri Salar.